

**Protokół Nr XIV/2015**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej**  
**w Prudniku**  
**odbytego w dniu 01 grudnia 2015 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 13<sup>00</sup> i zakończyło o godz. 14<sup>00</sup>

Radni nieobecni: I. Dębińska

*/Lista obecności stanowi zał. nr 1/*

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego – Jan Odwrot.

**Przewodniczący J. Odwrot** na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska

**Porządek posiedzenia:**

**1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:**

- 1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)
- 2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**)

**2. Sprawy bieżące Komisji.**

**Ad 1.**

**Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:**

**1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)**

**Przewodniczący Komisji J. Odwrot** poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały budżetowej Gminy Prudnik na rok 2016 wraz z załącznikami. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały.

**Radna Z. Zeprzalka – Krzemień** poprosiła Burmistrza o wskazanie w projekcie budżetu pozycji i kwoty, która zabezpieczona jest na ewentualne zdarzenia losowe takie jak pożary, powódź itp.

**Burmistrz F. Fejdych** wyjaśnił, że w projekcie uchwały budżetowej znajduje się pozycja w dziale 75818 znajduje się pozycja pn. Rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. Wyjaśnił, że jest to jedna z rezerw, która Gmina ma obowiązek posiadać. Pozostałe rezerwy to rezerwa ogólna, rezerwa celowa na opał w jednostkach organizacyjnych gminy oraz rezerwa celowa na odprawy emerytalne, nagrody inne niż uznaniowe dla pracowników. Wracając do pytania Burmistrz poinformował, że rezerwa na zdarzenia losowe wynosi 175 500 zł.

**Radna Z. Zeprzalka – Krzemień** zapytała czy w przypadku niewykorzystania tych środków na zdarzenia losowe, można przeznaczyć je na inne cele?

**Skarbnik J. Zielińska** poinformowała, że rezerwy ogólne, na opał czy na odprawy emerytalne rozwiązywane są w miarę potrzeb. Natomiast rezerwę z zakresu zarządzania kryzysowego jest można rozwiązać tylko wtedy, kiedy jest zagrożenie lub na bezpośrednią likwidację skutków żywiołu lub zdarzenia losowego. Skarbnik dodała, że jeśli nic się nie wydarzy to rezerwę tą teoretycznie można rozwiązać w ostatnim dniu roku, jednak wszystko co związane jest z rezerwami jest bardzo restrykcyjnie sprawdzane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

**Radna A. Łysek** wyraziła radość, w związku z planowanym remontem ul. Tuwima. Zauważyła, że w projekcie budżetu planowany remont oznaczony jest jako etap I.

**Burmistrz** wyjaśnił, że projekt remontu drogi wyceniony jest na 460 tys. zł. W roku 2016 przewidziana jest realizacja I etapu, a w roku następnym kolejna część.

Radny **L. Piątkowski** zapytał czy cała kwota zabezpieczona w budżecie na inwestycje faktycznie na te inwestycje zostanie przeznaczona i czy jest szansa na dofinansowanie w ramach tzw. „Schetynówek”?

**Burmistrz** poinformował, że zgodnie z założeniami budżetu na inwestycje ma zostać przeznaczona kwota 6 mln zł. Powiedział, że w ramach „schetynówek” bardzo prawdopodobny jest remont drogi w Rudziczce, gdyż znajduje się ona na 5 miejscu listy dodatkowej, a biorąc pod uwagę fakt, że w tym roku inwestycja z 12 miejsca spoza głównej listy dostała dofinansowanie, to jest duża szansa, że i tym razem uda się pozyskać środki.

Radny **L. Piątkowski** zapytał jak będą rozwiązywane kwestie związane ze zdarzeniami losowymi – czy Gmina posiada jakieś lokale mieszkalne, które w razie nieszczęść losowych takich jak pożar będą oddawana w używanie mieszkańcom na czas remontu?

**Burmistrz** uspokoił, że Gmina posiada lokale, które są zabezpieczone na sytuacje nadzwyczajne.

Radna **A. Isalska** zwróciła się z zapytaniem czy w przyszłym roku planuje się kolejną edycję Budżetu Obywatelskiego? Jeśli tak, to na jaką kwotę?

**Burmistrz** poinformował, że jak najbardziej, a budżet będzie podobny do tegorocznego.

Radny **J. Serafin** poinformował, że miał zamiar złożyć wniosek, aby ul. Legionów weszła do programu na dofinansowanie ze „schetynówek” jednak biorąc pod uwagę fakt to, w jakim stanie są inne ulice, miejsca, dojazdy nie będzie takiego wniosku składał. Dodał, że jest wiele innych ulic w znacznie gorszym stanie, nie wspominając o elewacjach.

**Burmistrz** zwrócił się do Radnego z prośbą, aby patrzeć na działalność ZBK nieco szerzej niż na same elewacje. Powiedział, że ZBK mógłby zrobić w tym roku więcej elewacji, ale wykonuje prace związane z kinem metodą gospodarczą, w co bardzo się angażuje.

Radny **J. Serafin** zapytał jakie plany są w związku z akwem wodnym przy ul. Poniatowskiego, czy w dalszym ciągu są plany, aby stworzyć tam kąpielisko?

**Burmistrz** wyjaśnił, że akwen ten ma na swoim terenie bardzo dużo gatunków zarówno roślin, ptaków i stworzeń wodnym, że nie można z niego zrobić kąpieliska. Dodał, że podczas robienia projektu antropopresji był zamysł, aby wykonać tam punkty widokowe na jeziorze, jednak nie ma na to pozwolenia.

Na tym dyskusja została zakończona. Wobec powyższego **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok **(druk nr 276):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 osoby „wstrzymały się” od głosu.

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 **(druk nr 277)**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. Wobec wyczerpania tematu podczas omawiania poprzedniego druku i braku dalszych pytań ze strony radnych Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 **(druk nr 277):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 osoby „wstrzymały się” od głosu.

## **Ad. 2. Sprawy bieżące komisji**

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt II obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

**Protokolowała:**

**Podinspektor**

*mgr inż. Joanna Chilińska*

**Przewodniczący Komisji**

**Jan Odwrot**